[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº 637/2022
Indicamos ao Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, fazer gestão junto ao Gerente Regional da Embasa, Gabriel Ramos; ao Presidente da Embasa, Sr. Rogério Costa Cedraz; extensivo ao Secretário de Desenvolvimento Urbano da Bahia, Jairo Magalhães; ao Deputado Estadual Euclides Fernandes, e ao Governador Rui Costa, solicitando realizar a conclusão da rede de esgotamento sanitário do bairro Amaralina.
Nossa solicitação é feita com base em vários pedidos por parte dos moradores desta localidade, que ainda não foram beneficiados com o esgotamento sanitário. O sistema de coleta e tratamento evita a contaminação das pessoas e a transmissão de doenças, além de contribuir para saúde pública e proporcionar a melhoria da qualidade de vida desta comunidade.
Por ser uma solicitação importante e de justa medida, esperamos contar com o apoio dos nobres Pares para a sua aprovação, e seu pronto atendimento por parte do nosso ilustre Prefeito.
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 17 de maio de 2022.

Marcio Oliveira Melo
(MARCINHO)
Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image5.png

image4.png

image3.png

image2.png

image1.jpg